Nº 152, terça-feira, 9 de agosto de 200526 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
D I R E TO R I A - G E R A L

DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

<!ID828142-0>ATO No- 1.043, DE 27 DE JULHO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Exonerar a servidora SILÉSIA MARIA DE LIMA, Analista
Judiciária, Área Judiciária, Classe “B”, Padrão 07, do Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado de Minas Gerais, do Cargo em Comissão, Código CJ-3, de
Diretor da Secretaria da 2ª Vara daquela Seccional.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

<!ID828144-0>ATO No- 1.075, DE 2 DE AGOSTO DE 2005

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o que consta do P.A nº 4.924/2005-
TRF, resolve:

Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº 8.112/90,
c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos, aprovados em Con-
curso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região
em convênio com a Fundação Carlos Chagas na localidade de Belo
Horizonte /MG, para exercerem o cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, Nível Superior,
Classe “A”, Padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Minas Ge-
rais, Subseção Judiciária de Patos de Minas, em cargos criados pela
Lei nº 10.772, de 21/11/2003.

01-ELTON LUIS DE ORNELAS CALDAS
02-HELDER RODRIGUES SILVA

Desembargador Federal MÁRIO CÉSAR RIBEIRO

<!ID828145-0>ATOS DE 3 DE AGOSTO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A nº 5.515/2005-TRF, resolve:

No- 1.104 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “A”, Pa-
drão 01, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais, ocupado pela servidora
ANELISE CRISTINA GUIMARÃES, em decorrência da sua posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei nº
8.112/90 a partir de 18/07/2005.

<!ID828146-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A nº 5.514/2005-TRF, resolve:

No- 1.105 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “A”, Pa-
drão 01, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais, ocupado pelo servidor
ADONIAS FERNANDES MONTEIRO, em decorrência da sua posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei nº
8.112/90 a partir de 11/07/2005.

<!ID828147-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 1.106 - Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº
8.112/90, c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos, aprovados
em Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região em convênio com a Fundação Carlos Chagas, para exercerem
o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Interme-
diário, Classe “A”, Padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de
Minas Gerais.
01-JUDITH EVARISTO DOS SANTOS
02-AMAURY RIBEIRO DA CRUZ
03-ALESSANDRA CRISTINA S. MENDES, em decorrência da va-
cância dos cargos ocupados por Débora Cláudia Magalhães de Souza,
Anelise Cristina Guimarães e Adonias Fernandes Monteiro, respec-
tivamente.

<!ID828148-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A nº 5.516/2005-TRF, resolve:

Nº 152, terça-feira, 9 de agosto de 2005 272 ISSN 1677-7050

No- 1.107 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “B”, Pa-
drão 07, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Distrito Federal, ocupado pelo servidor JULIA-
NO MARTINS DE GODOY, em decorrência da sua posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei nº 8.112/90,
a partir de 14/07/2005.

<!ID828143-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista decisão proferida no P.A. nº 3.329/2005-TRF, em Sessão do
Conselho de Administração de 04/03/2004, resolve:

No- 1.044 - Nomear a Bacharela em Direito SILÉSIA MARIA DE
LIMA, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe “B”, Padrão 07, do
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado de Minas Gerais, para exercer o Cargo em Co-
missão, Código CJ-3, de Diretor de Secretaria da 1ª Vara daquela
Seccional, em decorrência da exoneração de Charles Gomes Videira.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

<!ID828149-0>PORTARIA No- 382, DE 4 DE AGOSTO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A nº 2.906/2004-TRF, resolve:

Revogar, a partir de 08/08/2005, a cessão para este Tribunal
da servidora GISELE APARECIDA DE OLIVEIRA, Analista Ju-
diciária, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 01, do Quadro de Pes-
soal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito
Federal, autorizada pela Portaria/PRESI/630-196, de 15/04/2005, pu-
blicada no Diário Oficial da União, Seção II, de 22/04/2005.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA